
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ № 6 

 

П Р И К А З 

 

31.03.2025                                                                                                        № 37 

г. Липецк 

 

Об утверждении ассортимента 

блюд  10-тидневного меню 

для детей. 

 

 

       На основании приказа департамента образования администрации города 

Липецка от 27.12.2024 № 2269 «Об организации питания учащихся 

образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования города Липецка во втором  

полугодии 2024 - 2025 учебного года  и воспитанников образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного  

образования города Липецка в 2025 году»,  в целях повышения качества 

питания  воспитанников   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Осуществлять  питание  детей  в  соответствии с новым  утвержденным  

ассортиментом  блюд  двухнедельного  меню  с 01.04.2025 года. 

     2. Разрешается  допускать  использование  ассортимента  блюд  

двухнедельного  меню  за  определенный  день  недели в  другой  день, 

замену  отдельных  блюд  при   условии  эквивалентности  пищевой  и  



энергетической  ценности  рациона  питания  детей  в  соответствии  с  

таблицей  взаимозаменяемости  продуктов. 

  3. Разрешается допускать увеличение или уменьшение выхода готовых 

блюд с пропорциональным изменением норм вложения сырья, замену 

молочных каш на молочные супы, использование соусов и масла для полива 

блюд, дополнительного использования свежих овощей, фруктов, зелени 

петрушки и укропа. 

  4. Калькулятору Леньшиной Л.Е.  своевременно информировать 

заведующую ДОУ о причинах неравноценной замены блюд при организации 

питания детей, об аварийных ситуациях, о фактах  ненадлежащего 

выполнения  договорных  обязательств   поставщиками  продуктов   питания. 

   5. Бухгалтеру Суриковой А.В., калькулятору Леньшиной Л.Е.осуществлять 

контроль за рациональным выполнением  натуральных норм  питания  детей; 

за  расходованием  денежных  средств, выделяемых на  питание  одного  

ребенка  в  день, из  расчета  143 рубля  воспитанникам дошкольного  

учреждения с дневным пребыванием, 81  рубль воспитанникам группы  

кратковременного  пребывания. 

    6. Заведующей складом Родионовой Л.И, калькулятору  Леньшиной Л.Е. 

осуществлять  сдачу  необходимой  отчетной  документации ежедневно 

(меню – требование, накладные, реестр  и др.)  в  бухгалтерию  ДОУ.  

  7. Осуществлять  систематический контроль за  правильным  

использованием  Примерного  двухнедельного меню  в ДОУ  и  организацией  

питания  детей. 

 8. Признать утратившим силу приказ № 7 от 01.01.2025 «Об утверждении 

ассортимента блюд  10-тидневного меню  для детей» 

 9.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за  собой. 

 

 

Заведующая                                                                                 О.А.Иноземцева 

 

 

 

 


		2025-04-02T10:18:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 6 Г. ЛИПЕЦКА




